
            ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL 

Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR. 71/2023 

 

privind aprobarea lucrărilor suplimentare aferente obiectivului de investiție „Construire casă 

mortuară și branșament electric, sat Lisnău, Comuna Ozun” 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 7710/04.07.2023 al Biroului financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun; 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 7711/04.07.2023 al primarului comunei Ozun, d-

na ec. Bordás Enikő; 

Având în vedere Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Ozun; 

Având în vedere Contractul de execuție lucrări nr. 8566/198/24.08.2022, încheiat între 

Comuna Ozun și SC. Liva Com Service S.R.L.;  

Având în vedere prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice 

locale, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) coroborat cu alin. (4) lit. d) și alin. (14) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

ART. 1. – Se aprobă lucrările suplimentare aferente obiectivului de investiție „Construire 

casă mortuară și branșament electric, sat Lisnău, Comuna Ozun”, conform Listei cu cantități de 

lucrări pe categorii de lucrări, întocmit de către firma executantă SC. Liva Com Service S.R.L., 

anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2. – (1) Se aprobă încheierea unui Act adițional la Contractul de execuție lucrări nr. 

8566/198/24.08.2022, conform anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Cu semnarea actului adițional se mandatează d-na Bordás Enikő - primarul comunei 

Ozun.  

ART. 3. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredințează Biroul financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 11 iulie 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ          CONTRASEMNEAZĂ        

      SZABÓ ANNA-MÁRIA                               SECRETAR GENERAL 

             BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 



ANEXA nr. 2 la H.C.L. nr. 71/2023 

 
COMUNA OZUN, NR. _______________/________________ 

S.C. LIVA COM SERVICE S.R.L.__________/________________ 

 

 

 

ACT ADIŢIONAL NR. ___/2023 

LA CONTRACTUL DE EXECUȚIE LUCRĂRI NR. 8566/198/24.08.2022 

 

 ART. I. PĂRȚILE CONTRACTANTE 

 1.1. COMUNA OZUN, cu sediul în Comuna Ozun, satul Ozun, str. Gábor Áron nr. 75, 

județul Covasna, CUI: 4201910, cont nr: RO02TREZ24A510103710101X, deschis la Trezoreria 

Sfântu Gheorghe, reprezentată prin Bordás Enikő, avand funcția de Primar în calitate de și denumită 

în continuare „Achizitor”, pe de o parte  

 și 

1.2.  S.C. LIVA COM SERVICE S.R.L., cu sediul în Str. Aviatiei, Nr. 65B, Sectorul 1, 

Bucureşti, telefon: 0744643163, nr. telefon: 0744647463 număr de înmatriculare: J40/9945/1995, 

CUI: RO7952246, cont IBAN nr. RO56TREZ7015069XXX008698, deschis la Trezoreria Sector 1 

București, reprezentată prin Stavarescu Valentin, funcția Administrator, în calitate de și denumită în 

continuare „Executant”, pe de altă parte,  

 de comun acord au convenit la încheierea prezentului act adițional. 

  

 ART. II. Se modifică art. 4.3 din Contractul de execuție lucrări nr. 8566/198/24.08.2022 și 

va avea următorul cuprins: 

 4.3 - Preţul convenit pentru îndeplinirea contractului, respectiv preţul lucrărilor executate, 

plătibil executantului de către achizitor este de 632.550,27 lei, la care se adaugă TVA în valoare de 

120.184,56 lei. 

 ART. III. Toate celelalte prevederi ale Contractului de execuție lucrări nr. 

8566/198/24.08.2022, rămân neschimbate. 

 

 Prezentul act adiţional a fost încheiat în 2 exemplare originale, câte un exemplar pentru 

părţile contractante.  

 

            ACHIZITOR                 EXECUTANT 

         COMUNA OZUN          S.C. LIVA COM SERVICE S.R.L. 

                   Primar        Administrator 

       ec. BORDÁS ENIKŐ      STAVARESCU VALENTIN 

 

       Vizat CFPP. 

            BORDÁS DALMA 

 

 

 

              Vizat juridic 

        BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

 


